УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
25.12.2020 № 823

г. Мончегорск

Об утверждении Программы
развития воспитания города Мончегорска

на 2021 - 2023 годы

В целях реализации муниципальной системы оценки качества общего образования,
утвержденной приказом управления образования от 06.11.2020 № 657, развития системы
воспитания и социализации обучающихся образовательных учреждений города Мончегорска
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- Программу развития воспитания города Мончегорска на 2021 - 2023 годы (приложение

№1);
- План мероприятий (дорожную карту) по развитию системы воспитания обучающихся

города Мончегорска на 2021-2023 годы (далее -  План) (приложение № 2);
- Показатели реализации Плана (приложение №3).
2. Управление образования, администрации-.города Мончегорска (Гаврилова В.В.,

Пшеничникова М.В.), МБУ «ЦРО» (Паньшина Н.В.), руководителям
общеобразовательных учреждений (Кузькова Т.А., Петашко Е.А., Жукова Л.В.,
Филиппова М.Н., Беспалова С.Б., Демьянкова О.Н., Скальская З.Н., Ермоленко
В.А.), МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» (Белякова Е.В.), МБУ ЦППМСП
"Доверие"(Кочетова И.И.) обеспечить исполнение Программы в пределах своей
компетенции, достижение целевых показателей Программы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., заведующего
сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления образования
администрации города Мончегорска.

И.о. начальника управления Н.С. Изотова

]; У-1

Рассылка: дело, Гаврилова, Пшеничникова, МБУ ЦРО, МБУ ЦРТДиЮ «Полярис», МБОУ,
МАДОУ, МБУ ЦППМСП «Доверие»

а
та01
таts
§
2»

таsoWев
S3н5 Й
06опа
Sн
65=
Яа
по

таоtaк>

о
а
АЛ
о

тао
XI»
=ts
ыок>

к»оыы
ч
®
Е

й аИ' *тЗ •'^  S 'тз s  и» s  а ■ S .
И к ою оК) JH ^

*1-з-оыо
g a g

&3Sw  о 3 ■ ' }ч В р

Ю*

О

л о;
Q Е?

■<% §о 5и - р

Ъ  <  ^  ......
2  О °

| н 5 1 II
s i  В. S o\ & о
э |  Si S $

I II4  I—, H

И М О О Т П  о n н o\ ьЗ о
1 1 И
о н д
й Й ^  И р  Е
В й §

й ё  I

■ § йо

О)

О

К)

и>и>

0\

-4

К>

ON

w  iS

Я S  в w

si Ti Я is M'S?* o\ p
Ш 2 S н 3̂ 3 ° S

2 . °  c\ a
■» ts

С® "в
Й ^

p

fl>

W

W ►©* Я . >s o w

i0? I
I’TS

S 24 1=1Й S (Цв  p»S S eS 3
2 2 н ч

Jz

tJ (D G Я
S ' ^  IЙ s в

Й о
w о 3
S §■ i

0

Л

1 3 - 1

1 *  a

п> о 2

н Э g
8  |  §
и >3

и о ^
О о  ^s s I
* § §

Й о
8 *

g
к
*1оо

go
В

ы
►и

в
яллл
В85В)
О
Я*8»S9
ВЯ

{О

&
■3оо\

0 тз ах си ^  3р  я  5  О
§ S
й - 1
2  И
1 Iбг1
Я 3
^  и й:

1 1 1
и ■
щ е 8 1,3
| - 8 *3  ■ О"- ‘о  З-. .

Ё .
s  •&  и О

ИЗ ■■'

Й я
Н о
NВ -2
Й g
Й |и..р.-..-:Рй

О 'о\
И о
§CD

I

■8 I
s  5s
s  "Ш.-к o>S ovO'
£H CO

I  s  -
в »

к
»■©;■

Йо
X
О Я-

р и
Со О
0  И

1 *
S. §

v '%»р g
И CD ■
“  И

©•■ о<ъ

t 3о0
1

Н'и

Йр
5 '>©*■ 2 -Я
п $
6  l:-i
§ 5
§сК

u>

Ё H ч  2 Й К и н  9 ^
43 О  Н  О

|  ’З - а
й § й
3 'З 8>rt ~ М й о В Т) о

ё l l f o
к Й • S 2 S „
о Е Ё ю"|-о 5 3 5 й
- 1 3 к » § Е Й я•s I s * § а е |0 ( 1 И ^ 5 » Я оЙ W “ ^  о н £
р IB и 3. 2 _, чз о о В
*§ й *§ и' ^
й >  2

❖ ❖ л ^
& S ' X  Й
§ Е S s Й ъ  ^  w

л  s43 щ
о  О Я  О»
s aS ' f ?н S t3 “
S  ( t  п  О

2 Й а Р и н  о
s i  | §
4  S |
«  х Н

лч 43 ^ “ 53
1 s S’!  s шЁ S ,n , w  В ?

ь- W
00 нС? «  »- а
«* р ft о »

Э  g «
8 § 8 . Ц
S 6 ! § ^i fg S “I а яя Ч м а н ^ й о

в « 1 l e j s J r g
ё ий »

ЩО\ 2  * 3 ? м GО V< £ Gy о S CD jsj

n I  S 1 й S S Л

9

а  й  я 1 5  S  я  а 12  "8 и -м о  й  ■ Е ^5 ш 5  *3 3 я & 2
6  У Р 1  а> g —
8 ^ 2  й ■*§ о о g е g»  «  g  й яи к

я о и

о- g  2  §

В. 2 №ы W 5

И

И

g  О §  *  2 о я ~
s IЙ3̂№ Q у-чв 'S 5 ■ w я s '■

1 1 I f  1*1 ? !
З ч 1 а 3 1 1 |
1  § 5  i f  I ' l l^ Р О4 м

в* 8 "  § I
§ g  % U ^S S и о и
и о ^ З о ' < ! к д

и со н 2 о ^  ^ И 2 5 § ■ S р Н

1  е . & я
и
и оЧ'о

§ * 1
й S 8

*а

ст
К

* И „
р ж •S4 0\ р h3S3 Р о\ 4?

“  » 1 §СВ о
о  ,5!.

tr) О

е  f
|  9 3
5  1 1
i  § i  zИ р . ffi. io*
л S'  ст ^

8» §  J  й
8 S 1 1

Р  О

2019-
2020

у.г.
(5003

ч.)

2020-
2021 у.г.
(4915

ч.)
98,83

%

98,8%

96,4%

94%

23%

23%

7,6%

' О-
"чо . , : ■ ; 0х

6,9%

8,5%

U). \
■к 0040

■ 9s
U)

'л
£

Ы
0s

.'о NJ
ov:.40о4 ■

6,1%

5,1%

Ui
■к
£

<1soО4 ■■

16%

17%

48%

53%

1

25%

25%

25,2
% 28%

2,1%

■

1,25%
1

7,3% О

15,7% О

1,7%

0,02

U\

в
-й ё  w ^

& 1  н g
S »  а  о
о  н *3 й
S ' ? - 8  ё

■ 8 1  Я 8
Й «  п  о Q

Ш " й

►а й ч  ч
8  1 ^

■ § g § §л  й О о
Р  Н -a fjj Ц
Л " Й Й wв *?" >0* 2 2 13в о

И § й 5. в °  о

1 1 М ! l f  *
я э i  s s  1 8 1
g g ^ l l l ’g ' g
g и м g S' 8 .8 15 м - н о й м О Й  Я н @ 3  и 2

?  « о S ^ й  Й 9

О v  ^  м  о  ^>3 в § § “ s

1 f  1 ag-§ g §
* В I  Я a I i  а
S и °  U  Ig g .H |  S о ^  |
S ^ q w - S b ^ ^“ s w ^ B O S H

« 3 4

о  я

w

Ю

fcl H
§ *3 И w d g . ^ g s
1 S ^  ^  a\
о  *  o  t a
§ ' •53 Q n o\

О  P  CD
S ® а  о2 = § н
ср 2 '^§ ^  g ©

Я *  sI I I
* § sИ H "
8 = £
S »  S

8l !
й i  о
» 3 й

s  З ч  w g о
tf я  ^
*  s .  © я  aо  о ov W S 5  й ч  Я 4

XS О  p  .*. О
s  a  «CD В O J—I О
И  К  И  О  |Ч

£  >3 2  ^  8  ет р
13 1 1 |  3*1ё Ч  ' Е • ^  О Р „

й 118 3а gs^s^  ; 2 О H-t О
1  JU S  & р1 |СП В 9 CD ■
В Щ и  И
»  p S o S

8  Й / 3

р

ш

CD
w  1-1

|  1
2  о  2 « Й ОО i-j
»  О

Я

SI
р рёо О О
Б Е З

р w
^  а  ^
£ ! S

"  Nй в о
^  В И*

В Д  Р *9 о'
*■ В £
О CD

H i
I t

о

60

к

ъ
и

w

о

fa

О

w

w 1
Я  2•S'! e Iо is)

и

В

л

g fi £H« s» ^iй В I»§ gi й .g
i й & I  н
g 1 S S ^
Ь ts3 Ms i i -3
§ 2 в д o н » p Я и
1 о йs I !'■§В fl s й

н д ^« *3 ^

2 й !  1 v ,

и  * II.g й Л »  g

i-*I |1S •§ •§ s -а
4 S » o

ov ffi J2(t □ ^
W E .n
О

И Я ц

!* й и н 2 о Qн  О  г , hrt П) И Ы О
о S  v л 2O'* У “ J
§ ■ 1 5

® о1 °  а К о 3 и >6 ^
4 3 S °  н м В Й я 3 ^  Щ Щ >§ ч
О  ® О W Йyi W to ^  нЭ
к) о о а ^

и
о и <т>
S й §
S а 8S
сь

s « s  ,
*  О й  ^

К В tsj

Больш
ое

внимание
уделяется

вопросам
пропаганды

ЗОЖ
и

профилактике
употребления

психоактивных
вещ

еств. К
мероприятиям

по
раннему

выявлению

незаконного
потребления

наркотических
средств

и
психотропных

вещ
еств

относится
социально-психологическое

1 1 и0 8 ’g  ̂d у I  я« . NH О
я | .  й' а

, Щ о g to Ъ  !Я S О  0\
1  50 я
я 8  'з
и  О ир а р га
я  р  ч зн о о

о■ш

№ 2 Jrf и v И оs и g
s  ч  р в
8 " о й|  -з а §
§ ■ 8 ^ 3
I |  § ,3

а о ^
а ■* ВСО И  1 3■ 3 о
о\ И W
п> о -Я
О  а 2
1:1 Й ^р  ^  ЕР А

а
ё

IS

к и Ё
й S й^  О Л о ы

S § 8
W О о  о Оa a, Я
£ I 8
о л Й
9 3 1
Я ^  8*

00

8 8

ю-

t3 л a  g0 Т) я «3

1 § i !
l i t !

§ I  i
:й °  “  5
S ^ о 2
 ̂INSCD я - S '  ад

CD td  CD

§ B . J . S
ч & |-:о ^  12►73 ад ад.-;;о Я о-'/ g

о» л *6 к
5  5* 2 §{
■S I I  §■
8 3 S
§ о о

я 2 ^  а
»  «  О  |

§> ^ -ВS' л  .с?В Й:^
wд.

У  О  ^чЗ о  о
,  I . -S
Е1 § й ‘В О 13

4 §  *  2
О ■ № о  Э'
л  м CIS

I -В В'
-  § о
и § ».

-  н |  ц :
5 9 =  §§ g 2 §
S  2 3 А

I I I^ »  о.
<<£ IJ О ^

v Й й SA (J й е
I I  «  §ё
о й  |  о
S 2 §с̂8 w 2'
8 ® S J
s S ’ I S
.О о ? я^  й я В3 8 В'■■”-'■■ е « s
в s 2с n S
е  о

о ® о g
»  Р W и
§ g 1  й
8 I  S'-S

tsj

i

^  И 4
I  § §

н  § S« s  ®
q § @о ЯС м . ,

® ^  3 S 8 8 | Ig  s  с
■S'5 1 1о S Й S
2 w S 0
Й » 2 E
о 8  e  s

! ■ §  S i

я

4

g

о ч
CDACDЯ

Й

CD

1чены
договоры

на
организацию

беспересадочного

ж
елезнодорож

ного
проезда

и
питания

на
период

следования
организованных

групп

и ад Ъ 8
в* §к й и Э

к о
я ^р  ад
о> §
11
■S3 Й о ^ ад
S *
§ 'в

w ы

о ^ З З й
S' &ад "й .а
°  $  I  £  q

д  о rf) ■ад ад п м
§ J аН о Р
й * i i

^  " 1 s lй |  «I I
" l - S  § 1

'§ I S'g 1 3И ft CD . . , 2 4 2 8 0 '  ^S  .P 5  5  ^  о 3515 J
2 S o o § H g s
E о  jp®.* о  о Э о
ад "2 ^  Эс ̂  ^
а а I  О 2 8 | .

| g 3
S №HgО Ъ й

*1§ 2 »
О 0 ,2  й w
^31 I I
0 J=J § О !
1 1 1 ^
в. 1  S

&£ ак те р
2 я Ё -й £^  »  I  и о 1 ш а ® о о
i  М * *8-Йй ts .и 2 'й5 «  *3 i  §

. . -  о »  M l
°  о о Й ffl °  |  ̂
°  §  р  |  о §  Й
4  s  g  й з I  I

л  § 1 1 3  !  s-
§ I  I l ’S jD" О О q  ^  ш ад ад а - о  о s
Я  ^  V  -  гпР " О- о э б ^  ,J> sc § ад

л  н о

ы

S ' l S  S &
S ■ О 0 1 2  я  “

1 в ? 5 1 i i
i c i g 1Э  и w  э  о й

Е  В я  § й я

й

И

Я

й и:

CD

Я

CD Wи ОТ?

Os

<1

•S 5 Ч §
0 4  S  fl

•3 i  i■ 11 s m
«  Q

toо
Юu>

Й

1
g

s *s *§
1 1 *

~ i  ^ch25 w я n2 Ч Ч  e
3 § к
6  S я w

со

о

S о S o\
^ " 3-§ S'
g s
E «J3 p

(S' P/ л V-l

ЙSt

s  о
*  i ?
^  p h2 o\“  xg s
S иH  P

О  aи 8

I4
§tr1

S  ОS o \
£* ’S
*§
g °  p я

w s
о  n
2  о  и н
в  в

§1

о
о
л
в.

§ § s &
В «
н  4
= N
а 8® в  а
в  w «

I
Sc
в
о
3

И
SS
в

4
»
а
&
в
в
в

И
8»
в
3Л
В
О
ю
к
в
вЛ
в
о
я
В
3
S
в

япн
о
л
в
в
я
в
Ja»
В
в
г
и

в  ^
4  »  *2 О  В  о
® 3 S'43 И 5
Я  о  и* ft ft 5 #  н  »
в  В" ТЗ.'м В

В
"в -
® о
I  -§Н "g 2 В №

» »

И '
о
Я

в ;

■ .Ш.gjp\
к
3те
г
s
о  .

■4,:;
. . в -
И. ■

. кw
М
а
я
я
9

,;g::|

Г -
»  :И'"
Я
а
о

>4 :
;§ йS
f l vВ

'В
и

8» W -w

§ s o
я -3 ^и ”

3  5 8
8 g ёHig g

a

1оtisЛ
8

|Я о
S o \►©•"О
.Q §>"в
S
1

ВТ?

о ш,о> Л М С л о
SS И
S £
в  вя S

в а я4  2 4
»  и !
й  to "Э1о Е ы
■Я «  SSB о  н
3  4^  и
1 - а
н н
Вс S

Й  -к, 3=1 За
о  о  О

н-4 h—I )— I

® в s а
1 1 - 8  В
S 'S  l - i

в  В ^
.  1 ** 1
s 3  ё

о h  h° о й
я 2  °  i»  I— 1 О
о\

"S ►п
§

§ о \

чз
2
й «С CD

■Я оS о\
5  в-"ОS
S *Л &
Я
я

§ 8\

-§ g»
s S е иJ3 Р5

Я СП
со о

Ы 'V! Ч!

Z
Z

яо
V65Wев
я
н
я
5
Г)
Яо
Чл
г
Е
ев
ол
Я
Ян88
Я
я
я
оол

§Л85
г

■во

в я
я »
и »
п
Я я65ч ■во н'В «воЬа»
8о
я
Ллчо

43л
КSB
Я»
ыоык*1юоыы
*1оto
г

к»U\

to
00

ITS
8Я
§Яп
оо\
вft
№Л
Я
Я
Еи
оVч*9воев
V*
4
BS5а
Я
Яа
я
оо\
вfS
3в
яя
5
о
р '
£
яя
2
§»

к>
<1

ы и
Я й

to
on

о

р

л
юо
£о

ад
О
Й

to
1л

to

в

to
Lo

"I
ад
§
яол
К
о
$

SП>/ч
О
й
wьп
И
ОI?!
Ои
SкSc

to
to

о и
►Я* »  ад о
§ 1  и п
S 3

Б § £
й и

£

'•«’ ЛУ Ы
a s s

о

л

й о

I
КW

и0
1
Sо
В
■ййоW,
и
мо
3

§с

1
а

iиоо
э
ир
о\
8П)

ьп
О
•<

с\

OJ

tOоto

N)оto

toоы

toоtoи>

toоto

toоtoOJ

toоto
'toоtoto
toоtoU)

0
1 &
#tr
toоto

toоto
toоtou>

to0  to
1toоtou>

toо
к-, W tO  h ip  -
OJ о

toto

о
о

о -g'
О О

Ul
1л

■ _л о И,3 Л со^  pi От е л о

151

я o sЧ q\ О

я 2И №

й те S о 2 w
■•з ^§ I
о I

Й' теИ щте rt

и

и

О  Ш

* S 3  нI э 1 р

.3 ►§ g О
8 S . §  S
У  9, 8 ,^?

те

Я

£2 ъСО “
S 1 3  о» Яй й те

те

S 8 1
Р5

й те >н2 я

И

Ul
4^

W

Ui

Й

я

(J
а

и

и
и

(JI

о
*в
•ч
И
Ям65
J3
Я
В5
Я

€
§
S
S
S
«
2
Я
ЙГ

>§
к
5?
8»

Я

я

р

■й
§
О
Ч
К
w

п>
0

►о

1те
§

€

►аооте

Яо

2j

3
3
я
йЛ

О
О
Crt
•■аоо
§
Я

g
1

1
0  Не

1

IК

. й И
§  °  b  й  ^°  m S S  fl а  §  й  §

£ в “ "й те _ ■ » те и Я £ .Я  н й- JS
& » з  43 о  о\ б ^

^  «  -й  Р

И
Кте
§

"ён
S№
яо

О «<

он я Я И..
И "О

** В S 3м  й 'й О
N■8 -8 %
о  *S